Les rabbins et les orientaux ont avancé, au sujet d'Adam et d'Eve, une foule de fables ridicules ; il suffira d'en citer quelques échantillons. Voici d'abord ce que nous lisons dans Hotinuer, *Hist. orient.*, l. 1, c. 3, d'après Beidavi (28) : *cum Eva uterum gestaret, accessit eam diabolus, assumpta forma viri, eique dixit : « Quis indicavit tibi, quid in ventre tuo gestes ? Forte bestia est, aut canis ? Quis etiam notum tibi fecit unde fœtus tuus sit proditurus ? » Eva igitur, hoc nuntio valde percussa, indicavit Adamo, quid obtigisset sibi, unde timor utriusque auctus. Postea idem ad eam reversus dixit : ego veniens a Deo, locum ejus suppleo, Deum autem rogavi ut concedat creaturam similem tibi, facilemque ei largiatur exitum ; tu vero*

appellabis eam Abdol Hareth (nomen enim hoc ejus erat inter dæmones) ; consensit igitur Eva, parturique recens nato nomen Abdol Hareth imposuit.

Un autre auteur arabe, Kessæus, raconte la même fable : *Diabolum Harethum persuasisse Adamo ut primogenitum suum Abdol Harethum nuncuparet ; quod si faceret, fore, ut longiorem solito lucis hujus usuram consequeretur.*

Heidegger, dans son *Historia patriarcharum*, t. I, p. 118, parle des significations mystérieuses qu'on a cru découvrir dans le nom d'Adam. Des cabalistes trouvèrent dans les trois lettres A D M une preuve de la transmigraton des âmes, celle d'Adam ayant passé successivement dans le corps de David et du Messie. D'autres se bornèrent à y relever les initiales de trois mots hébreux signifiaut cendre, sang et fiel, substances qu'ils signalèrent comme formant les bases de la constitution du corps humain. Le mot Adam présente également en grec les premières lettres de mots qui désignent l'Orient, l'Occident, le Nord et le Midi ; on en a conclu que les quatre parties du monde étaient désignées dans le nom même d'Adam comme devant servir de demeure à sa postérité. L'auteur que nous venons de citer mentionne aussi, p. 128, les étranges questions soulevées au sujet de la forme du corps d'Adam :

De corpore Adami antiqua in Judæorum scholis agitata questio, an fuerit uniforme conditum, an biforme, ita ut a fronte Adamus, a tergo Eva, et utrumque corpus ad scapulas quasi pice agglutinatum fuerit ? Affirmat in Bereschit Rabbah Rabbi Samuel Bar Nahman contra Rabbi Samuel. Nuper testatus idem est, Menasse Ben-Israel, conciliatione in Genesim, quæ est viii ; ubi inter suffragia numerat R. Salomonem Jarchi, Aben-Esra, Rabbana Babye, R. Eliezer et Isaacum Karus. Poterat enim Maimonidem laudare qui in Moreh Nebochim, p. 11, cap. 30, consentit magistris illis tunc dicunt : Adam et Eva creati sunt sicut unus et tergis vel dorso conjuncti. Postea vero a Deo divisi sunt, qui dimidiam partem accepit, et fuit Eva et adducta est ad ipsum.